
CADERNO 1  7QUARTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2011

PORTARIA Nº 5.769/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 119/2011-GVG,
R E S O L V E:
nomear SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de dezembro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.770/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 119/2011-GVG,
R E S O L V E:
nomear PAULO CESAR SANTOS TAVARES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Vice-Governadoria, a contar de 1º de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.771/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 119/2011-GVG,
R E S O L V E:
nomear FLÁVIA FERNANDA CONCEIÇÃO DE LIMA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor do Departamento de Recursos 
Humanos, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 1º de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.772/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 119/2011-GVG,
R E S O L V E:
nomear MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor do Departamento de Finanças, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a 
contar de 1º de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.773/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 119/2011-GVG,
R E S O L V E:
nomear LUCILEIDE MARIA DE SOUZA BRITO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Programas Especiais, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a 
contar de 1º de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.774/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício Nº. 119/2011-GVG,

R E S O L V E:
nomear FERNANDO ANTÔNIO GOMES NOBRE para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de dezembro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.775/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1756/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear VANDERLEI PORTES DE OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projetos de Desenvolvimento 
de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 1º de 
dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.776/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 332/2011-GAB/NAF,
R E S O L V E:
nomear TIMARA DE SOUZA MIRANDA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria Especial de Estado de Gestão, a contar de 
1º de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.777/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 332/2011-GAB/NAF,
R E S O L V E:
nomear ANGELA MARIA COSTA PEREIRA DE SOUSA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Superior II, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Secretaria Especial de Estado de 
Gestão, a contar de 1º de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.778/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 332/2011-GAB/NAF,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA CINTIA NASCIMENTO E SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Superior I, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria Especial de Estado de 
Gestão, a contar de 1º de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.779/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 332/2011-GAB/NAF,
R E S O L V E:
nomear LUIZA CARNEIRO AGUIAR para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria Especial de Estado de Gestão, a contar de 
1º de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.780/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 50/2011,
R E S O L V E:
nomear CATULINO RAIMUNDO BARBOSA FILHO para exercer 
o cargo em comissão de Assistente Técnico I, código GEP-
DAS-012.4, a fim de dar suporte à execução das atividades do 
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos de Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.781/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011/PMV,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO CARLOS CORREA PINTO DE OLIVEIRA para 
exercer o cargo em comissão de Assistente Técnico II, código 
GEP-DAS-012.5, a fim de dar suporte à execução das atividades 
do Secretário Extraordinário de Estado para Coordenação do 
Programa Municípios Verdes, a contar de 16 de novembro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.782/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 002/2011/PMV,
R E S O L V E:
nomear VÂNIA GODINHO FARIA para exercer o cargo em comissão 
de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, a fim de dar 
suporte à execução das atividades do Secretário Extraordinário 
de Estado para Coordenação do Programa Municípios Verdes, a 
contar de 8 de novembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.783/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1146/2011-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear SIMONE FREITAS DOS PASSOS para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Cartório de Superintendência, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 
novembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.784/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1928/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRE JAIME BATISTA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 5.785/2011-CCG DE 6 DE DEZEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e


